Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the main text, partially obscured and difficult to read due to the angle and fading of the page.

dos ut ff. de iure doli. mutis in § manentem et pmissa omnia loca  
habent cum maritus est suspectus de dilapidatione ut quia male ver  
satur in re sua et non cum laborat paupertate ut hic fidebat et ita  
restituere huic dos ut hic dicit laur. **Alex. j.** sub isto mfra dicitur  
quod cum ipse cautionem non possit prestare ad instantiam eius istud do  
mino pape scribit et  
atruerit **Au**

done lex enim phib  
ter fideiussorem do  
nari p. dote. C. ne si  
deus. dot. dentur l. i  
et ij. tamen in alio  
casu illud intelligit

**S**ub ea qua pt vi  
desitert untoria ut  
in aut. ut nulli licet  
at ha. lo. in §. si vo  
cimus ubi dicitur quod  
si mulier accusetur  
de crimine p. quo ai  
nodin dicitur fideiuss  
forem dare debet et  
si fideiussorem non pt  
dare tunc untoriam  
cautionem prestet et  
sufficit ut. C. de epi  
et eli. in aut. genera  
liter et in aut. de lit  
gi. in §. ad excluden  
das unde sumptum  
fuit istud aut. gene  
raliter coll. vij. **C**

**H**onesti tuc. no e  
um tenetur dotem  
venetari et de vlti  
alere vroz ar. C. d  
ad m. m. i. i. aut  
nouissime sed dicit  
tat ea in societate  
honestam vel in ali  
ud confictu et ex lu  
cro honesto eam as  
lat ut in aut. ut q  
obligat. phi. habe  
re tel. m. i. §. qm at  
ut deus in coll. vi. ta  
men dicitur quod si mi  
nor non habet unde  
viuat sed tantum pe  
cunia tunc carator co  
gnat venetari **C**  
neta ut ff. de iur.  
dodu in l. si is q. si  
ebum §. ubi dos et  
j. de vlti. salubriter

**D**onatio que constā  
te matrimonio inē  
coniuges dicitur esse facta  
ex qua alter locupletior et  
paupior alter efficit firmi  
tatem non habet nisi do  
natoris obitu confirmet  
q tamen penitus euanesceit

**D**onatio que  
constante no.  
quod donatio inter vi  
rū et vrozem phibi  
ta est ne mutuo a  
more mutae spoliem  
tur no o htempando  
donationis maiores  
enim nostri istud phibuerunt ad morem honestū solis annis et  
stimantis no ppter donationes et ne alter eoz in paupertatem in  
aderet et alter dicitur fieret et nec esset istud studiu filios educandi  
ut ff. de donat. inter vroz et vrozē l. i. ij. et ij. et nulla est donatio  
ubi mafimo tenet si vero mafimo. no tenet tunc donatio de iuris ri  
gore valet tamen no est huc donationes tales esse raras ne melio  
ris condidemis vide ant eē delinquentes quod qui no deliquerūt co  
trahendo ut ff. e. l. ij. §. i. et C. e. si ex voluntate sed si inter sponsū  
et sponsam tenet donatio ut ff. e. inter eos et in l. ai hic status §.  
i. et m. §. si quis sponsam tamen si dator in eadem voluntate usq  
ad supprime vite epitum pdauerit tunc valet donatio ut. C. e. l. i.  
et ij. et hic ubi dicit nisi donatoris obitu dfirmetur et si donatio

modum legitimum excedat et non sit infirmata tunc usq ad modum legit  
mum valebit si in eadem voluntate pmanst usq ad mortem ut. C. e. m. l.  
donationes **L**ocupletior donatio ei quod qua istud dicitur nulla est ut. ff.  
e. l. ij. in §. i. §. et eo quod dicitur quod qua aliter locupletior et eadē aliter paup  
ior donatur intelligi a grio sensu quod donatio teneat hinc et hinc quod

est si ergo maritus non  
sit paupior tunc tenet donatio  
ut si maritus sit infirmus he  
res et repudiet hereditatem  
donationis ei ut defert vfo  
ri sibi substituit vel eadē si res  
pudiet legatum sibi ut res  
maneat penes vrozem bene  
ratam p legato prestando  
vel si maritus rogatus esset  
restituere hereditatem vroz  
nec detrahatur quarta rebell  
ca donationis tunc tenet dona  
tio ut ff. e. m. l. si sponsus in  
§. si maritus et in §. si qm do  
nauerit vel si donauerit vfo  
ori rom alienam ut ff. e. m. l.  
sed et si dante Jem licet  
paupior fiat donator et ac  
cipiens no fiat locupletior et  
tunc donatio ut si emerit inde  
u nguenta ut ff. e. quod autē  
Jem valet quicq donatio licet  
donator fiat paupior et ac  
cipiens locupletior si in tempo  
re mafimo. finit sit collata h  
ante istud tempus no efficit  
tur res donata donatarij sed  
d. i. ff. de iur. i. §. ad temp. i quo  
mulier a lege viri est soluta  
ut ff. e. si eum in §. vlti. et in  
l. qua et m. l. si interim Jem i  
alio casu valet donatio licet  
alter paupior fiat et alit dicit  
or ut ff. e. si vir sit autem do  
natoris reuocatio quatenus  
donator paupior et accipi  
ens est locupletior factus ut  
ff. e. si sponsus i §. vlti. **C**  
a et vel exp. zelle. tunc ei sit  
reuocatio p diuozum nolue  
rie donatione valere ut ff. e.  
si iurim in §. si maritus et in  
l. am hic status i §. si diuoz  
cum et C. e. a marito Jem  
tunc sit reuocatio si is q lib  
tatem accepit deest sicut pri  
us q is qui eam d. tunc ut i. l.  
predita a marito siue vero  
pus debeat is qui donauit  
nec reuocari ut donatione tunc  
a firmatur morte p silendum  
ut ff. de donationes et l. i. et ij  
si autē simul moriant ut pu  
ta naufragio vel eadē ruina  
tunc valet donatio ut ff. e.  
ai hic status i §. si ambo et  
presse em reuocatio donatio ai

si reuocetur ab eo tacite l  
expresse ut qui dona ta  
men accepit prius natu  
re debitum persoluat **S**  
ane soluto matrimonio si  
cut dos ad mulierem sic ee  
donatio ppter nuptias re  
dit ad virum nisi de con  
suetudine seais obtineat  
vel nisi ex pacto de lucrā  
da dote vel donatione p  
ter nuptias quod equale sit  
cum hinc inde contrari  
um inducatur **Alex. ij**

**De secundis nuptijs**  
**Q**uam benedictioe  
secunda constite  
rit matrimonia celebra  
se ab officio beneficioq; su  
spensū cum literaz tuaz  
testimonio ad se. ap. nul  
latenus destmare postpo  
nas **L**ucius ij. vniuer  
fis xpianis in captiuitate  
sarracenzum positis

**D**ominus ac redemp  
tor noster et infra.  
Sane sup matrimonijs  
que quidam ex vobis no  
dum habita obeuntis co  
iugis certitudine contrax  
erunt id vob Respon. ut  
null? amodo ad secūdas  
nuptias migrare psumat  
donec ei constet quod ab hac  
vita migrauerit coniung

donator tamen restat ut. C. e. a marito nisi peniteat reuocasse donationem  
ut eius supremū iudiciū siue voluntate nos spectemus ut ff. e. ai hic status  
in §. penitēcia Jem expresse reuocatio sit si maritus ea que donauit postea pi  
gnori dedit vel alij donauit seu edam alio modo alienauit ut. C. e. si mar  
tus tuus sic. s. de para. no iuste et h autē que dicta sūt de donat. inter vi  
rū et vrozem in ter parentes et liberos intelligi debent iter quos phibita  
est donatio ai vna psona i altera intelligatur ut. C. de impub. et alija sibi.  
in l. vlti. et p. q. ij. §. hac autē nisi i casibus **Q**ui donatum ut. C.  
e. a marito et ff. e. si. ai h status i §. si ambo et ista verba tacite ut expresse  
vel qui donati accepit de sumpta sūt et istis du abo. **S**icut dos nā dō  
viro donat a muliere et donatio a viro donat mulieri ut. s. e. nup i fine  
C. de donat. ante nup. l. i. et vltima et ideo redire debent ad eos ut hic

Marginal notes in a smaller script, likely from a commentary or glossary, running vertically down the left side of the page.

diatur & dōs & donado ppter nuptias debent eē equales hinc & inde ut  
C. de padia duen. in auten. equalitas & C. de equali. dōd. in § hoc igitur  
coll. vij. & in § de cetero & vey est q̄ ista redire dñe ad mulierem & virū  
nisi dñs dñs sit in ḡruū ut hic dicitur vel eadē nisi padū de dote vel donā  
dōne suā and a vel parte ipsius sit factum inter eos ut hic dicit & C. de  
pac. conuen. ex morte & in  
auten. equalitas & in aut.  
de equalitate dōd. in § hoc i  
gitur in coll. vij. & C. de rei  
vpo. adio. in l. vna in § p̄uit  
dubio & istud padum debz  
esse equale huic ud. & si n̄  
sit equal. tñc maior pars lu  
di. ad minorem delect. reduci  
ut in l. p̄didit ex morte &  
in auten. equalitas & in l.  
leonis johannes

**Q**uod appellamū cum se  
cū da nā seāde nu  
pae nō sūt benediz  
ōnde ut. j. eadē vir autem &  
secundā acēpere sūt verita  
tis radonem nā vere forni  
ciōs est ut. p̄xi. q. i. hac rad  
one Sed istud intelligitur  
prima viuente et nō debent  
benedi in se nupae ad eoz a  
cōm dñm ac sic & sacerdo  
tes nō debent interese nup  
cys claudesime ḡdis ut. s.  
de claudes. matmo. cū m̄bi  
biō in § sane multo minus  
debet eas benedicere & est a  
lia ratio q̄ sacramētum n̄ de  
bet iterari ut. j. e. vir autē ubi  
istatū notatur. jo.

**Q**uod minus ei dicitur ut. s.  
de spon. in p̄nda ubi  
notatur quid iuris sit de ista  
materia & C. de repu. auten.  
hodie & in auten. ut licz ma  
tri. & au. j. § quod aut coll.  
vij. **Q**uod nō denegat & ita  
ppter dubiū p̄sumit p̄ mat  
monio q̄ fieri debet ut. s. de  
spon. iuuenis & ar. s. de mat  
mo. ḡ interdic. ec. ḡdo c. i. &  
ff. de regul. iur. l. in ambiguis  
ff. de iure dōd. in ambiguis  
nisi cū dubitat an ḡdum sit  
mat. q̄ clādes ē i q̄ casu pod  
us p̄sumit adulterū ut p̄xi. q.  
v. alit & ar. s. de clādes. de  
spō. c. ij. **Q**uod nullatenus epigen  
de istud est p̄t dñs dñm du  
biā & ex p̄babili cū sic. j. de sen. ex. i. quilibet i h. **Adulteris** istud itelli  
ge si post p̄p̄ cōtō itellexit de vita p̄oris mariti cū sō remaneat quia tñc  
liam est adulterū & nō ante ut p̄xi. q. ij. cū p̄ dñm & est ar. matmo.  
q̄ ab imido vātur tractu tempoz infirmatur ut. ff. de uidi. si alit & sed nō  
fuit matmo. ab imido in veritate sed nūc p̄mo declaratur nō fuisse mati  
monii sicut eoz cōuerso ex futuro eue ntu apparet matmonii fuisse ab imido

**Q**uod benediz ut. s. c. i. ubi  
ut. s. de frigid. fraatritat. in fine jo.  
de hoc **Q**uod iterari sacramēta ei iterari nō debent ut. i. q. i. hanc regu  
lam & in. c. h̄y qui ne fiat eis iniuria ut. i. q. i. quod quidam & s. de d. di  
iij. ostenditur p̄xi. q. vij. que admōd. & C. ne sandum bap̄tisma iteretur  
l. i. & ij. videtur enim q̄ sacramētum huiusmodi nō fuit collatum vel q̄  
inefficax fuisit omnino & sic sit eide m̄ iuria ut. i. q. i. sacramēta tñ penitē  
tia b̄ ne iteratur ut de pe. di. ij. adhuc instat f̄l̄it eadē secundū quo  
sdam in extrema vñdione quid enim impediret hanc iterari cum nō si  
sacramētum sed oratio super hominem ut. i. q. i. manus & solennis peni  
tētia nō iteratur ut. l. di. q̄uis gra. dñm tamen dicit q̄ bene iteratur s̄m  
consuetudinem quorundam loco ut de pe. di. ij. in § ex p̄sona & benedi  
ctio ista cū aliquis dicit virginem iteratur s̄m consuetudinem quorundam loco  
et si papa sciat talem consuetudinem aliter non s̄t jo

**S**i vero aliquis vel  
aliqua id hactenus nō ser  
uauerit et de morte prioris  
coniugis sibi ad huc exi  
stimat dubitans ei qui si  
bi nup̄it debitu nō tene  
getur postulanti qd a se  
nouerit tamē nullatenus  
erigendum **Q**uod si post  
h̄ te prioris coniugis vi  
ta constiterit relictis adul  
ternis amplexibus ad p̄  
ozem coniugem reuertat  
tur **U**rbanus iij. vigi  
lien. episcopo

**U**t autē aut mulier  
ad bigamā transi  
ens non debet a p̄bro be  
nedici quia cum alia vice  
benedicti sint eoz benedi  
ctio iterari nō debet **U**  
xonien. episcopo

**U**t per illa questione  
qua quesitum ē an  
mulier possit sine infamia  
nubere infra tempus lue  
tus secundum leges diffi  
nitum **R**espond. q̄ cum a  
postolus dicat mulier vi  
ro suo mortuo soluta est  
a lege viri sui. in domino

**U**t per illa nubat i domino ut. j. e. c. p̄mo ergo cum ap̄tus  
nullū ep̄s adiat nec nos adiare debemus ut p̄xi. q. i. q̄  
si dormierit & ij. q. v. consuluisti & s. de trans. iter. coll. soli ergo  
honestati suē consulat mulier quia statim statum est ex quo temp̄  
nō adiat ut inf. de vbo. obli. i. § pure

**U**t plurimā que itelli  
gitur interuenie co  
ip̄o q̄ n̄ p̄hibet. ut  
p̄. q. i. s̄r̄ nulli.  
**I**nfamia. ut. j. e. i. c.  
p̄mo. jo

**U**t scid̄ cui  
p̄uit sic vi. q. i.  
ficut alterius & s. e  
in. c. p̄. jo. **L**ega  
lis infamie quam ia  
duram infligit. i. a  
que nubit infra an  
num ne turbaretur  
sanguis et de profe  
dubitarerit ut. C. d  
repu. dñs in § si  
vero & nō. p̄. canōn  
nō solum talē muli  
erem liberant ab in  
famia sed ab omni  
pena quam ep̄mit.  
i. C. de se. nu. l. i. & i  
auten. h̄ys penis  
& i autē. de resti.  
& ea que parit in pi  
mente i § vlti. coll.  
iij. nec eadē debz di  
a infamis i foro au  
li ex q̄ p̄ ecclesiā &  
si acaat ap̄ti remi  
si ē ar. s. q̄ h̄y sine  
fimi i. c. p̄ venēabil  
et ij. q. iij. i. § hic tol  
lunt **Q**uodam ta  
men dicit q̄ ppter  
hoc nō euadit pena  
illam qua p̄uat an  
te nup̄al. donacō  
nem & vey est per  
a autē. p̄didam de  
restitucōne & ea q̄  
parit i § vltimo q̄  
suum viz ita debz  
nestare ut appare  
at eadē eodem vi  
uente nō casse v̄p̄  
se ut ibi dicitur & i  
deo p̄dere debet q̄  
quod ex liberalitatē  
viri ad eam potuit

**Explicit liber quartus.**  
**Inapit liber quintus. De**  
**accusationibus inquisiti**  
**nibus et denuntiationibus.**

venire nec eccl̄a istam potest penam i hoc tollere quia in grati  
tud̄ quandam videtur illa mulier omisit se ar. s. de do. p̄t eua in  
gratius nec ē s̄ ap̄tm. s. de diuor. gaudemus **C**oncessa ab  
apostolo quam aliam non possumus auferre ut p̄xi. di. in. c.  
de h̄ys nam beneficiū iuris nemini est auferendū ut. v. di. ad eus  
vero ff. de re iud. l. iij. § si quis ademat & b̄n̄ficiū p̄m̄cipis lar  
gissime ē interpretadū ut. ff. de dñi. p̄m̄cipū b̄n̄ficiū & sic ad om  
nes mulieres istud beneficiū extendit **U**t in h̄ys. i. mari  
monis ḡh̄dis i quibz sacre leges canōn. sacros imitantur ut i au  
tent. ut clerici apud p̄xi. epi. di. § pl. coll. vi. et. s. de uidi. etia.  
et i autē. de ec. ti. dicit p̄m. coll. ij. obannes